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Budapest, 2026. június 16. – Az MGFÜ Gazdaságelemzési Központ júniusi 

előrejelzése alapján az idei évet 1,7 százalékos gazdasági növekedés jellemezheti, 

amely jövőre 3 százalék közelébe gyorsulhat kedvezőbb külső környezetben és az 

uniós források hatékony felhasználása révén. A gazdaság főmotorja előrejelzésünk 

szerint idén is a fogyasztás lehet, melyet a családtámogatások bővítése, a kormányzati 

juttatások (otthonteremtési támogatás, 14. havi nyugdíj), a reálbérek emelkedése, valamint 

a háztartások gazdasági hangulatának javulása is serkent. A külső környezet ellenben 

továbbra sem lesz támogató, az iráni háború elhúzódása és energiapiacra gyakorolt hatása 

legfontosabb külpiacainkon is visszavetik a növekedést, amelynek köszönhetően a belépő 

termőkapacitások sem tudják olyan mértékben ösztönözni a növekedést, mint azt korábban 

prognosztizáltuk. A beruházások esetében idén már kismértékű élénkülést várunk: habár a 

kilátásokkal kapcsolatos bizonytalanság továbbra is visszafogja a beruházási aktivitást, a 

lakásépítési projektek, illetve az uniós források fokozatos beérkezésének hatása már az idei 

év végén is megjelenhet a gazdaságban. Visszafogja ugyanakkor a növekedést az import 

megugrása, amit idén a fogyasztás élénkülése és a nagyberuházások készletezési hatása, 

jövőre pedig az exportdinamika és a beruházási fordulat is erősít. Az év elejét ugyan a 

vártnál érdemben kedvezőbb inflációs folyamatok jellemezték – jelentős részben a forint 

erősödése nyomán –, az év végéig ellenben 4 százalék fölé gyorsulhat a pénzromlás üteme 

az iráni háború begyűrűzése, illetve az árszabályozások kivezetése következtében. 

Júniusban várakozásaink szerint kamatot csökkent a jegybank, azonban a kamatpálya 

változatlanul bizonytalan, az inflációs folyamatok mellett a nemzetközi környezet 

befolyásolja majd, hogy milyen mértékben lazulhatnak a monetáris kondíciók. A gazdasági 

növekedéssel párhuzamosan a munkaerőpiacon is fokozatosan eljöhet a fordulat, viszont 

várakozásaink szerint az idei év egészét tekintve még mérséklődhet a foglalkoztatottak 

száma. A családtámogatások bővítése, a vállalati támogatási programok, valamint a 

növekedés lassabb beindulása mind hozzájárulnak, hogy a GDP-arányos hiány az idei 

évben 5,9 százalékra emelkedhet, ahonnan jövőre 5,4 százalékra mérséklődhet. Ennek 

hatására az államadósság a GDP 76,4 százalékára növekedhet 2027-re. 

Fokozatosan gyorsulhat a növekedés 

Az idei első negyedévet a vártnál némiképp kedvezőbb gazdasági aktivitás jellemezte: a 

GDP negyedéves alapon 0,8, míg éves szinten 1,7 százalékkal nőtt a kiigazított adatok 

alapján. Az éves bővülés szempontjából az első negyedéves ráta a legfontosabb, 

ugyanakkor a tavalyi gyenge áthúzódó hatás, illetve a kilátásokkal kapcsolatos 

bizonytalanság nem ad okot az optimizmusra. A növekedés szerkezetét tekintve sem látható 

kedvező fordulat: a gazdaságot továbbra is csak a fogyasztás tudja húzni. Ezzel szemben 

a beruházások volumencsökkenése ugyan megállt, azonban növekedési pályára nem tudott 

állni, miközben az import dinamikus emelkedésének és az export gyenge teljesítményének 
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köszönhetően a nettó export jelentősen visszavetette a gazdaság teljesítményét. Az MGFÜ 

Gazdaságelemzési Központ előrejelzése szerint idén éves átlagban 1,7 százalékos 

gazdasági növekedés jöhet, ami jövőre – rendeződő külpiacok és az uniós források 

hatékony felhasználása mellett – 3 százalék közelébe gyorsulhat. 

A jövedelmi helyzet mellett a gazdasági közérzet is támogatja a fogyasztást, 

a beruházási fordulat ugyanakkor még várat magára 

A háztartások fogyasztási kiadása az első negyedévben kiemelkedő mértékben, 

5,5 százalékkal nőtt éves és 1,5 százalékkal negyedéves bázison, a tétel így 

2,9 százalékpontot adott a GDP-bővülés üteméből. A dinamikus növekedés mögött a 

reálbérek jelentős emelkedése, valamint a kormányzati juttatások (családi adókedvezmény 

emelése, szja-mentesség körének kibővítése, az otthonteremtési támogatás, a 13. és 

14. havi nyugdíj fizetése, fegyverpénz) hatása húzódik meg, miközben a 

konjunktúraindexek alapján a háztartások gazdasági hangulata is számottevően javult. A 

fogyasztási dinamika várakozásaink szerint a következő negyedévekben is erős maradhat, 

ugyanakkor negyedéves bázison kisebb korrekcióval is számolunk. Előretekintve, az 

árszabályozások kivezetése és az iráni háború hatásai nyomán emelkedő infláció szabhat 

gátat a fogyasztásnak rövid távon. Hosszabb távon pedig a bérdinamika alakulása, illetve a 

lakáscél, a saját otthon megszerzése iránti vágy a megtakarításokon, valamint a 

hiteltörlesztésen keresztül befolyásolhatják a fogyasztás alakulását. Várakozásaink szerint 

a háztartások fogyasztási kiadása 2026-ban 4,0, 2027-ben pedig – a bázishatást is 

figyelembe véve – 2,5 százalékkal emelkedhet. 

A bruttó állóeszköz-felhalmozás volumene negyedéves és éves alapon is 

összességében stagnált (–0,1 százalék) az első negyedévben. Tehát a mélypont után a 

beruházások továbbra sem tudtak növekedési pályára állni. A visszaesés megállításában a 

nagyberuházások, valamint a kormányzati kkv-támogatások (Demján Sándor Program) 

játszották a legnagyobb szerepet. Az első negyedéves beruházási statisztika ennek 

megfelelően a gépberuházásoknál már kismértékű (3,3 százalékos) növekedést mutat, 

miközben az építési beruházások mérséklődése (–3,2 százalékos) folytatódott. A 

költségvetési szféra beruházásai az előző év azonos időszakának alacsony bázisához 

képest kiemelkedően nőttek, miközben az 50 fő feletti vállalatoké 5,6 százalékkal csökkent. 

A vállalati szféra esetében változatlanul a bizonytalanság, a gyenge kereslet és a jelentős 

szabad kapacitások fogják vissza a beruházási aktivitást. A beruházások esetében az idei 

év átlagában már emelkedésre számítunk, ennek mértéke 1,8 százalék lehet. A dinamikát 

egyrészről a lakásépítések húzzák majd, amiket az állami támogatások (Lakhatási 

Tőkeprogram, Otthon Start Program) segítenek, de a költségvetési szféra vonatkozásában 

is növekedés jöhet. Az uniós források beérkezése csak lassabban tükröződhet vissza a 

beruházási statisztikában, az új addicionális beruházások sokkal inkább az év vége felé 
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jelenhetnek majd meg a gazdaságban, miközben ezek előfinanszírozása a költségvetést is 

terheli majd. Jövőre folytatódhat a beruházások élénkülése (4,3 százalék) az uniós 

forrásoknak köszönhetően, ami döntően fontos kérdés lesz, hogy ezen fejlesztések a 

beruházási szakaszban milyen mértékben tudnak majd hazai keresletet generálni, és 

mekkora lesz az importhatásuk. Ez határozza majd meg, hogy mekkora szerepet tudnak a 

gazdaság élénkítésében játszani. 

1. ÁBRA: A FELHASZNÁLÁSI OLDALI TÉNYEZŐK NÖVEKEDÉSI 

HOZZÁJÁRULÁSA (SZÁZALÉKPONT) 

 
Forrás: KSH, MGFÜ Gazdaságelemzési Központ számítása 

A külpiaci események továbbra is alapjaiban befolyásolják a növekedési 

lehetőségeket 

Az iráni háború kitörésével az orosz-ukrán háborúra vonatkozó figyelem érdemben 

háttérbe szorult, közvetlen tárgyalásokra sem került sor az elmúlt hónapokban, miközben a 

fronton sincs változás. Habár az elmúlt időszakban ismét felmerült a Putyin–Zelenszkij 

közvetlen találkozó lehetősége, miközben az európai politikusok irányából is érkeztek 

jelzések, hogy bekapcsolódnának a tárgyalásokba, változatlanul kérdéses, hogy sikerül-e 

az egymástól távol lévő álláspontokat közelíteni és egy stabil megállapodásra jutni. Ennek 

hiányában pedig az eszkaláció veszélye továbbra is fennáll, miközben a háború és az annak 
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nyomán bevezetett szankciós politika – különösen a közel-keleti események tükrében – 

rontják az európai gazdasági kilátásokat és jelentős forrásokat kötnek le. 

Az idei év során az iráni háború február végi kitörése volt az az esemény, amely 

alapjaiban írta át a gazdasági számításokat, az első reakciók pedig, amik a gyors lezárás 

lehetőségét tartalmazták, túlzottan optimistának bizonyultak. A Hormuzi-szoros lezárása, 

illetve az energetikai infrastruktúrát ért támadások tartós sokkot okoznak a piacokon, a 

helyreállítás így el fog húzódni, ami magasabb energiaárakat eredményez a globális piacon. 

Ez a hatás pedig begyűrűzik az inflációs folyamatokba közvetlenül (üzemanyagárak) és 

közvetetten (vállalati költségek áthárítása) egyaránt. Az árnyomásra pedig a jegybankoknak 

is reagálniuk kell, megelőzendő az inflációs várakozások magas szinten ragadását. Habár 

az előrejelzésünk zárását követően érkezett a hír, hogy az USA és Irán ideiglenes 

megállapodást kötöttek a tűzszünetről és a Hormuzi-szoros megnyitásáról, sok kérdés (pl. 

iráni atom-, ballisztikus rakétaprogram) továbbra is tisztázatlan, és kérdéses, hogy mennyire 

lesz tartós a nagy nehezen tető alá hozott megegyezés. A közel-keleti események miatt 

hosszú távon jelentős bizonytalansággal és az infrastruktúra sérülései miatt magasabb 

energiaárakkal kell számolni a gazdasági szereplőknek. 

A német gazdaság kilátásai sem javultak az elmúlt időszakban. Az iráni háború kitörése 

a konjunktúraindexek (ifo, ZEW) alapján jelentősen visszavetette a gazdasági bizalmat, ami 

az azóta eltelt időszakban is csak kismértékben tudott korrigálni. Ezzel párhuzamosan a 

német ipari rendelések alakulását szintén jelentős volatilitás jellemzi: bár az előző év azonos 

időszakához képest már növekedést mutatnak az adatok, azonban az összkép továbbra 

sem egyértelmű. A gazdasági eseményekre válaszul a német gazdasági minisztérium is a 

korábbi felére, 0,5 százalékra csökkentette idei gazdasági várakozását, miközben a jövő év 

vonatkozásában is 1 százalék alatti bővülést prognosztizál. Vagyis legfontosabb 

külpiacunkon várhatóan folytatódik majd az elmúlt évek stagnálása, emiatt pedig a külső 

kereslet az előrejelzési horizonton visszafogott maradhat. Előrejelzésünk feltevéseként az 

eurózóna vonatkozásában 0,9 százalékos idei és 1,4 százalékos jövő évi gazdasági 

növekedéssel számoltunk. 

Az export volumene az első negyedévben 1,8 százalékos éves alapú visszaesést 

mutatott, ezen belül is a termék- és a szolgáltatáskivitel is zsugorodott. Az áruk oldalán a 

külső kereslet folytatódó gyengélkedését és az energiahordozók esetében a bázishatást kell 

kiemelni. A szolgáltatások kedvezőtlen teljesítményében pedig a külföldi turizmus év eleji 

visszafogott teljesítménye játszott szerepet, ami mögött az iráni háború kitörése nyomán 

visszaeső ázsiai forgalom, illetve az erősebb árfolyam árversenyképességre gyakorolt 

hatása húzódtak meg. Az exportkilátások kapcsán az elmúlt időszakban nem mérséklődött 

a bizonytalanság. A belépő termelőkapacitások ugyan kedvező alapot jelentenének a 

növekedésnek, ugyanakkor továbbra is a külső kereslet alakulása lesz a szűk 
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keresztmetszet. Előrejelzésünkben a kivitel volumenének 1,3 százalékos idei és 

4,2 százalékos jövő évi bővülésével számoltunk, amely kapcsán viszont hangsúlyozni kell 

a lefelé mutató, negatív kockázatokat. 

Az import volumene az exporttal szemben jelentősen, 4,1 százalékkal bővült éves szinten 

az első negyedévben, elsősorban a termékbehozatal 5,7 százalékos növekedése 

következtében. Az emelkedést a fogyasztás hajthatta, de továbbra is fokozottan 

érvényesülhet a készletezési hatás a nagy gyárak esetében, miközben az erősebb 

forintárfolyam a vállalatokat is inkább az importtermékek irányába terelhette. Az 

importdinamikát visszafogta, hogy a Barátság kőolajvezeték leállítása és a gyengébb export 

nyomán az energiahordozók behozatala is mérséklődött. Az importdinamika előrejelzésünk 

szerint az év hátralévő részében erős maradhat, az élénkülő beruházások és export is 

támogathatja a növekedését, melynek üteme idén 4,3 százalékot tehet ki, majd jövőre 

4,5 százalékra gyorsulhat. Összességében tehát a nettó export 2026-ban jelentősen 

visszafogja majd a gazdasági növekedést, amely hatás 2027-ben is fennmaradhat, azonban 

az erősebb exportdinamika miatt annak mértéke enyhülhet. 

Aggodalomra nem, de óvatosságra adnak okot a munkaerőpiaci folyamatok 

A munkaerőpiaci folyamatok továbbra is összességében kedvezőtlen képet mutatnak. Az 

első negyedévben, habár a foglalkoztatottak száma továbbra is magas szinten, 

4,627 millió főn alakult, éves bázison tovább folytatódott az érdemi csökkenés, miközben a 

negyedéves szezonálisan kiigazított adatok is mérséklődést jeleztek. A munkaerőpiac 

alakulásában ugyan érdemi szerepet játszottak a kedvezőtlen demográfiai folyamatok, 

miközben nőtt a külföldi telephelyen dolgozók száma, azonban a fő mozgatórugót az 

elsődleges munkaerőpiac jelentette. A visszafogott gazdasági teljesítmény és a kilátásokkal 

kapcsolatos bizonytalanság a munkaerő-keresletet is mérsékelte, a vállalatok a szabad 

kapacitásokra tekintettel változatlanul elhalasztják a létszámbővítési terveiket. Ugyanakkor 

tömeges elbocsátások sem jellemzik a gazdaságot, a munkáltatók egyelőre igyekeznek 

megtartani a munkaerőt. A foglalkoztatással párhuzamosan csökkent az aktívak száma is, 

a mérséklődést ugyanakkor legnagyobb részt a kedvezőtlen demográfiai folyamatok 

eredményezték, mivel a 15–74 éves korosztályban érdemben nem változott az aktivitási 

ráta (68,0 százalék). Vagyis a gyenge munkaerő-kereslet egyelőre nem járt együtt a 

munkaerőpiacról történő kilépéssel. Ez hosszabb távon mindenképpen kedvező, tekintve, 

hogy az inaktívvá váló munkaerőt sokkal nehezebb ismét aktivizálni. A két hatás 

eredőjeként a munkanélküliek száma az első negyedévben közel 14 ezer fővel, 226 ezer fő 

fölé emelkedett, részarányuk pedig 4,5 százalékra nőtt. Ez – historikus és nemzetközi 

összehasonlításban – továbbra is alacsony rátát jelent, miközben több ágazatban, illetve 

szakmában változatlanul jelen van a munkaerőhiány. A foglalkoztatás terén idén éves 

átlagban még mérséklődést várunk, ugyanakkor a második fél év már fokozatos fordulatot 
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hozhat, hosszabb távon viszont továbbra is a demográfiai folyamatok lesznek a 

meghatározóak a munkaerőpiacon. A munkanélküliségi ráta előrejelzésünk szerint a tavalyi 

4,4 százalékról idén 4,5 százalékra emelkedhet, majd jövőre 4,3 százalékra csökkenhet. 

Érdemi reálbér-emelkedés jellemezheti a következő időszakot is 

A nemzetgazdasági bruttó átlagkereset az első negyedévben 14,9 százalékkal nőtt, 

amelyet azonban jelentősen fölfelé torzított a honvédelmi és a rendvédelmi hivatásos 

állomány részére kifizetett fegyverpénz. A márciusi bérdinamika 9,2 százalékot tett ki, ami 

pontosabban tükrözi a nemzetgazdasági bérfolyamatokat. A béremelkedés a költségvetési 

szférában volt erősebb, márciusban 11,8 százalék, ami mögött a terület széles rétegeit 

(pedagógusok, önkormányzati, kormányzati tisztviselők, vízügyi, igazságügyi dolgozók, 

kulturális szféra) érintő bérfejlesztések álltak. A vállalkozásokat ezzel szemben 

mérsékeltebb, 8,4 százalékos bérnövekedés jellemezte. Ebben szerepet játszott a 

minimálbér 11, illetve a garantált bérminimum 7 százalékos év eleji emelése. Az ágazati 

adatok ezenfelül azt mutatják, hogy a gazdasági helyzet és a kilátások is befolyásolták a 

bérdinamikát, főleg a leginkább kitett iparban. Kedvező folyamat volt, hogy úgy a 

vállalkozások, mint a költségvetési szféra esetében a mediánbér az átlagnál érdemben 

gyorsabb ütemben növekedett, vagyis a bérfejlesztés nagyobb arányban az alacsonyabb 

keresetű munkavállalókat érintette. A nettó átlagkereset az első negyedévben 17,0, míg 

márciusban 11,3 százalékkal nőtt, a bruttó kereseteknél gyorsabb növekedés oka a családi 

adókedvezmény emelése, valamint az szja-mentesség kiterjesztése (háromgyermekes és 

40 év alatt kétgyermekes édesanyák) volt. Várakozásaink szerint a márciusi bérdinamika 

üteme az év hátralévő részében már érdemben nem módosul, így a fegyverpénz hatását is 

figyelembe véve 10,5 százalékkal nőhet idén a bruttó átlagkereset. Jövőre a bázishatás 

miatt is némiképp lassabb, 7,8 százalékos átlagos béremelkedéssel számolunk, azonban 

ennek feltétele a minimálbér folytatódó növelése, illetve a kkv-szektor hatékonyságjavulása. 

A reálkeresetek így idén 7,3, míg jövőre 3,9 százalékkal nőhetnek, viszont éven belül eltérő 

dinamika jöhet: idén év elején magasabb, az év utolsó hónapjaiban alacsonyabb 

reálkeresetindex várható. 

Az árfolyamerősödés begyűrűzik az inflációs folyamatokba, ugyanakkor a 

jegybank mozgástere változatlanul szűkös 

A tavaszi hónapokat – hasonlóan az év elejéhez – a vártnál érdemben enyhébb inflációs 

folyamatok jellemezték. Habár a februári mélypont után gyorsult az áremelkedési ütem, a 

májusi adat jelentős meglepetést okozva lassulást mutatott, az árdinamika lefelé ismét 

kilépett a jegybanki toleranciasávból. A visszafogott árfolyamatokban több tényező is 

szerepet játszott: a kormányzati árszabályozási intézkedések (árrésstop, védett 

üzemanyagárak) meghosszabbításra kerültek, miközben a háztartási energia esetében a 
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januári rezsistop és a magas bázis is visszafogta a pénzromlási ütemet. A legfontosabb 

tényező ugyanakkor a forint árfolyamának erősödése volt a kockázati megítélés javulása 

nyomán. Ez pedig több termékcsoport (élelmiszerek, ruházkodási, tartós fogyasztási cikkek) 

havi átárazásában is megjelent a tavaszi hónapok során, viszont a szolgáltatások árait 

kevéssé befolyásolta. Előretekintve ugyanakkor továbbra is jelentős a bizonytalanság az 

inflációs pályát illetően. Várhatóan a következő hónapokban gyorsul a pénzromlási ütem, 

ennek mértéke az árrésstop és a védett üzemanyagárak kivezetésének ütemezésétől, 

illetve az iráni háború következtében emelkedő világpiaci árak begyűrűzésétől függ. 

Alappályánkon ezzel együtt is azzal számolunk, hogy év végéig, a korábban vártnál kisebb 

mértékben, 4 százalék fölé emelkedik majd az infláció üteme, így az éves átlagban 

3,0 százalékot tehet ki. Az áremelkedés lassulására 2027 tavaszától számítunk, miközben 

a jegybanki cél stabil elérése az év második felében lehet reális, éves átlagban így 

3,8 százalék lehet az infláció 2027-ben. 

2. ÁBRA: AZ INFLÁCIÓ ÉS A MUNKANÉLKÜLISÉGI RÁTA 

PROGNÓZISA (SZÁZALÉK) 

 

Forrás: KSH, MGFÜ Gazdaságelemzési Központ számítása 

A februári kamatcsökkentés óta nem nyílt tere a jegybanknak a monetáris kondíciók 

lazítására. Ugyan az inflációs folyamatok a vártnál kedvezőbben alakultak, miközben a 

választásokat követően javult a forinteszközök kockázati megítélése, ami 

hozamcsökkenéssel és árfolyamerősödéssel járt együtt, a kilátásokkal kapcsolatos 

bizonytalanság nem tette lehetővé az alapkamat mérséklését. Ennek hátterében egyrészről 
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az iráni háború energiapiacokra és az inflációra gyakorolt hatása, másrészről a kormányzati 

árintézkedések (árrésstop, védett árak) jövője, harmadrészről pedig a kockázati megítélés 

javulásának tartóssága húzódott meg. Emiatt a jegybank a türelmes és óvatos monetáris 

politikát fenntartva nem módosított a kamatkondíciókon. A júniusi ülés vonatkozásában 

ellenben már kamatvágást várunk, ezt árazzák a piacok is, azonban azt követően a 

kamatpályát is jelentős bizonytalanság övezi. A külső környezet (iráni háború) és a hazai 

inflációs folyamatok együttesen határozzák majd meg, milyen mozgástere nyílik a 

jegybanknak a monetáris kondíciók lazítására. Alappályánkon azzal számolunk, hogy június 

után még egy, 25 bázispontos kamatvágás jöhet – várhatóan még a nyári hónapokban – 

azt követően ellenben csak 2027 márciusától folytatódhat a lazítás, negyedévente 

25 bázispontos ütemben. Így előrejelzésünk szerint az idei év végére 5,75, jövő év végére 

pedig 4,75 százalékra mérséklődhet az alapkamat. 

Az energiaárak és az importkereslet rontja a külső pozíciót 

Habár apadt, de a folyó fizetési mérleg többlete a tavalyi évben is fennmaradt: az export 

gyenge teljesítményét részben ellensúlyozni tudta a cserearány javulása. Az idei év 

vonatkozásában azonban várakozásaink szerint ez a hatás kevéssé lesz jelen a 

gazdaságban, az iráni háború nyomán emelkedő globális energiaárak fokozatosan a 

magyar gazdaságba is begyűrűznek majd. Ezzel párhuzamosan a jövedelemegyenleg 

hiánya is tovább növekedhet az idei évben, a folyó fizetési mérleg egyenlege emiatt 

kismértékű, a GDP 0,6 százalékát elérő hiányt mutathat. Jövőre a külső környezet részben 

rendeződhet, aminek köszönhetően ismét egyensúly közelébe kerülhet a folyó fizetési 

mérleg egyenlege, vagyis jelentős pénzpiaci instabilitással nem kell számolni. Az uniós 

források esetében az elmúlt éveknél érdemben magasabb beérkezéssel számolunk, 

amelynek eredményeként a külső finanszírozási képesség kedvezőbben, idén a GDP 1,2, 

jövőre pedig 1,3 százalékán alakulhat. 

A fiskális konszolidáció elkerülhetetlen lesz 

A költségvetés 2026-os alakulására rányomják a bélyegüket a tavaly bejelentett 

családtámogatások, otthonteremtési és kkv-támogatási programok, amelyekhez még társul 

a gazdasági növekedés visszafogott volta is. Az év elején a lakosság egyes szegmensei 

jelentős transzferekben részesültek (fegyverpénz, 14. havi nyugdíj első részlete), szja-

mentessé váltak a 40 év alatti kétgyermekes anyák, valamint folytatódtak a bérfejlesztések 

(pedagógusok, önkormányzati tisztviselők, kulturális szféra) is. Az iráni konfliktus hatásait 

mérséklő intézkedések szintén megjelennek a költségvetés számaiban. Az uniós forrásokat 

tekintve előrejelzésünk a korábbinál kedvezőbb értékekkel számol bevételi oldalon, míg a 

kiadások esetében változatlanul 60 százalékos teljesülést várunk, tekintettel a programok 

hosszadalmas voltára. A költségvetési tartalékok esetében nem számolunk 
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megtakarításokkal. A fenti folyamatok eredményeképp az eredményszemléletű hiány 2026-

ban a GDP 5,9 százalékára nőhet, ahonnan 2027-re az 5,4 százalékára csökkenhet. Az 

államadósság ugyanakkor az idei és a jövő évben is emelkedhet a korábban vártnál 

magasabb deficit eredményeképp, az előrejelzési horizont végéig 76,4 százalékig. Látható 

tehát, hogy szükség van a fiskális politika konszolidációjára annak érdekében, hogy a 

költségvetési hiány és államadósság ismét csökkenő pályára álljon. 

1. táblázat: Az MGFÜ Gazdaságelemzési Központ által előrejelzett 

főbb mutatók 

  2025 2026 2027 

GDP (volumenindex)  0,5 1,7 2,6 

Háztartások fogyasztási kiadása (volumenindex)  3,1 4,0 2,5 

Bruttó állóeszköz-felhalmozás (volumenindex)  –2,8 1,8 4,3 

Export (volumenindex, nemzeti számlák)  –1,1 1,3 4,2 

Import (volumenindex, nemzeti számlák)  1,2 4,3 4,5 

Infláció (%)  4,4 3,0 3,8 

Jegybanki alapkamat az időszak végén (%)  6,50 5,75 4,75 

Munkanélküliségi ráta (%)  4,4 4,5 4,3 

Foglalkoztatottak száma (ezer fő)  4668,5 4631,9 4647,6 

Bruttó átlagkereset változása (%) 9,0 10,5 7,8 

Reálkereset változása (%) 4,4 7,3 3,9 

A folyó fizetési mérleg egyenlege (a GDP %-ában) 1,3 –0,6 0,0 

Külső finanszírozási képesség (a GDP %-ában) 2,1 1,2 1,3 

Az államháztartás egyenlege (a GDP %-ában) –4,7 –5,9 –5,4 

Államadósság (a GDP %-ában) 74,6 76,1 76,4 

Forrás: KSH, MNB, MGFÜ Gazdaságelemzési Központ számítása 

 


